
 

 

 
 

Prot.n./data (vedi segnatura)       

 

Oggetto: Determina avvio selezione pubblica interna ed esterna per individuazione di esperti per la 
realizzazione di progetti per l’arricchimento dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche – Progetto 
“Leggiarte” scuola primaria BUJA e per il progetto “Ricordando l’Orcolat” cl.5^ scuola primaria MAJANO, a.s. 
2025/2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13/7/2015 n. 107”, in particolar modo il titolo V 

“Attività negoziale”;  

Visto  il Codice degli Appalti D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’art. 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” entrato in vigore dal 01/04/2023; 

Visto  il D.lgs. 31/12/2024, n. 209 “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”; 

Visto il CCNL vigente; 

Visto  l'articolo 40 comma 1 della Legge 449/1997, che consente alle istituzioni scolastiche la 

stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, purché non sostitutivi di quelli curricolari, per sperimentazioni didattiche e 

ordinamentali, per l'ampliamento dell'Offerta Formativa e per l'avvio dell'autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

Visto  l'articolo 32 del Decreto Legge 223/2006, che consente alle amministrazioni pubbliche, per 

le esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi 

individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale, ad esperti di provata 

competenza, purché tale prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata e 

a condizione che sia stata preliminarmente accertata l'impossibilità oggettiva di utilizzare per 

i compiti affidati a terzi risorse umane interne all'istituzione; 

Vista  l’art. 34 della citata legge regionale 13/2018 che individua i destinatari e l’oggetto degli 

interventi per l’arricchimento dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche a.s. 

2025/2028; 

Visti i contributi erogati dal Comune di Buja e Majano a sostegno dei progetto di reciproco 

interesse rientranti nel POF dell’Istituto; 

Visto  il Programma Annuale E.F. 2026; 

Visto  il Piano dell’Offerta Formativa dell’a.s. 2025/2026 debitamente approvato dagli OO.CC.; 

Tenuto  conto che, nell’ambito dell’ampliamento della offerta formativa e in coerenza con quanto 

previsto dal PTOF 25/26 è attesa la realizzazione di progetti in ambito artistico/espressivo 

destinati agli studenti frequentanti questo Istituto Scolastico;  

Rilevata  I' esigenza di individuare, per l’attuazione dei progetto in parola, figure di elevato profilo 

professionale aventi specifiche competenze; 

Considerata  l’inesistenza di cause di conflitto di interessi e obblighi di astensione in capo al RUP, Dirigente 

Scolastico di questo Istituto, come da D.lgs. 39/2013, art. 20 comma 1; 

Accertata      la copertura finanziaria per le spese derivanti dal presente atto; 

U
D

IC
86

00
0Q

 -
 U

di
c_

86
00

0q
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

48
 -

 0
3/

02
/2

02
6 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO



 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

1) di dare avvio alla procedura interna e in subordine esterna di selezione pubblica per 
l’individuazione di esperti per la realizzazione dei seguenti progetti: 

 

PROGETTO SCUOLA ORE ATTIVITÀ 

Leggiarte Primaria Buja cl.2^ 21 Laboratorio di ceramica 

Leggiarte Primaria Buja cl.3^-4^ 28 Laboratorio di illustratore/fumettista 

Leggiarte Primaria Buja cl.5^ 12 Racconti d’artista 

Ricordando l’Orcolat Primaria Majano cl.5^ 20 Laboratorio di teatro 

 
2) di pubblicare il presente atto all’Albo online e Amministrazione Trasparente dell’Istituto nella 

sezione Bandi di gara e contratti/Avvisi e Bandi. 
 
 
   
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Francesco Candido 

                        

 

U
D

IC
86

00
0Q

 -
 U

di
c_

86
00

0q
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

48
 -

 0
3/

02
/2

02
6 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO


		2026-02-03T12:41:43+0000
	FRANCESCO CANDIDO




